
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 13 DEL 18-04-2019 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

 

N. 13 DEL 18-04-2019 

 

Ufficio POLIZIA URBANA 

 

 

Oggetto: MODIFICA DELLA VIABILITA' E DELLA SOSTA IN OCCASIONE 

DELLA PROCESSIONE DEL VENERDI' SANTO 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di aprile, il Sindaco:  

 

ORDINA 

 

PREMESSO che in data 19 Aprile 2019 dalle ore 21:15 alle ore 23:15 circa si svolgerà 

la tradizionale processione religiosa del Venerdì Santo “Via Crucis”; 

 

VISTA la richiesta del parroco della Chiesa di San Vittorino Don Cherubino Ferretti, 

nato a Camerino il 05/09/1940, sita in P.zza San Vittorino n. 5 – Pioraco (MC), assunta 

con prot. n. 1763 del 13/04/2019 con la quale si richiede la chiusura e la modifica della 

circolazione stradale e della sosta nelle vie e piazze interessate dalla manifestazione 

religiosa; 

 

ATTESO che per un corretto e sicuro svolgimento della processione religiosa necessita 

modificare la sosta e la circolazione nelle vie e piazze interessate dalla stessa; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei 

Dirigenti e Responsabili di Servizio; 

 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992; 

 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.13 del 18-04-2019 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

VISTO il Decreto sindacale N. 6 del 31/07/2015 con la quale venivano attribuite al 

Sindaco protempore dott.ssa Luisella Tamagnini le funzioni di Responsabile degli 

Uffici e dei Servizi rientranti nell’area di vigilanza.  

 

ORDINA 

 

Il giorno 19/04/2019 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 o comunque fino al termine della 

manifestazione: 

 

- Il divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza San Vittorino, Via G. Mazzini, Piazza       

Matteotti, Via C. Augusto (nel tratto compreso tra Piazza Matteotti e Via Camellaria), 

V. Veneto, Via Gramsci; 

 

- il divieto di transito in Via C. Augusto, via Camellaria, Via Gramsci e Piazza Matteotti; 

 

 

DISPONE 

 

 

Che ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli 

per partecipanti alla manifestazione, i divieti e gli obblighi sopra indicati non si 

applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a 

quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli Organi di Polizia preposti 

alla vigilanza; 

 

Che l’Ufficio Tecnico dovrà provvedere all’apposizione e alla successiva rimozione 

della segnaletica stradale; 

 

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio ed inviata a Don Cherubino 

Ferretti, Stazione dell’Arma dei Carabinieri di Pioraco e alla Croce Rossa Italiana. 

 

Ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n.1034, chiunque ne abbia 

interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al 

Tribunale Amministrativo della Regione oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente; 

 

Contro l’apposizione della segnaletica stradale potrà presentare ricorso da chi ne abbia 

interesse nel termine di 60 gg. Dalla pubblicazione  al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n.  285/1992 e nel rispetto delle formalità 

stabilite dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada. 

 

 

 

 

 

IL Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Luisella Tamagnini 
 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.13 del 18-04-2019 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

 

 
 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.13 del 18-04-2019 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è conforme all’originale per usi amministrativi 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Pioraco, li 18-04-2019 

 

  IL FUNZIONARIO 

   

 


